



OiSO.0002.4.2018
RADA GMINY NOZDRZEC
36-245 NOZDRZEC
woj. podkarpackie

PROTOKÓŁ NR IV/2018
POSIEDZENIA RADY GMINY NOZDRZEC

z dnia 28 grudnia 2018 roku

Rada Gminy w Nozdrzcu liczy 15 Radnych. Na sesji obecnych było 15 Radnych.
(lista obecności w załączeniu)

W sesji uczestniczyli:

sołtysi wsi i kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych
dh Jacek Sowa – Wiceprezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP w Nozdrzcu
(lista obecności w załączeniu)

Sesja trwała od godziny 10.00 do godziny 11.15

Obrady prowadził Przewodniczący Rady Gminy w Nozdrzcu Adrian Skubisz.

Ad.1.

Po dokonaniu otwarcia sesji i powitaniu radnych oraz gości, przewodniczący rady stwierdził prawomocność obrad.

Wójt Stanisław Żelaznowski złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2018.

W głosowaniu wniosek został przyjęty.

Przewodniczący poddał głosowaniu projekt porządku obrad, w brzmieniu:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu sesji z 28 grudnia br.
3. Informacja o realizacji uchwał ostatniej sesji.
4. Informacja wójta dot. bieżącej działalności.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, będące w zakresie zadań własnych gminy tj. usługi, pomoc rzeczowa, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe, przyznane pod warunkiem zwrotu,
 - 2) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Nozdrzec za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu,
 - 3) zmian w budżecie gminy na rok 2018.
6. Podjęcie wniosków.
7. Zakończenie.

Radni nie zgłosili wniosków w tej sprawie.

W głosowaniu jawnym, porządek IV sesji został jednomyślnie zatwierdzony w brzmieniu zaproponowanym przez przewodniczącego.

Ad.2.

Bogusława Wójcik odczytała protokół III sesji z dnia 12 grudnia 2018 r. do, którego radni Grażyna Gładysz i Marian Zabój zgłosili uwagi, wnioskując o naniesienie poprawek.

W związku z tym, że radni nie złożyli więcej wniosków przystąpiono do głosowania. Za przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych, przeciw – 1 radny i 1 radny wstrzymał się od głosu.

Protokół obrad III sesji z dnia 12 grudnia 2018 r. został przyjęty większością głosów.

Ad.3.

Sekretarz Gminy Nozdrzec Agnieszka Baran przedstawiła informację o realizacji uchwał ostatniej sesji.

Ad. 4. Wójt Gminy Nozdrzec Stanisław Żelaznowski przedstawił informację na temat realizacji wniosków IV sesji oraz o pracy w okresie międzysesyjnym, tj. o wydanych zarządzeniach i podjętych decyzjach.

Nawiązując do informacji wójta o rozpoczętych działaniach w sprawie przekazania w zarząd powiatu drogi Harendarskiej, radny Marian Zabój zasugerował podjęcie przez radę gminy uchwały w tej sprawie, co mogłoby jego zdaniem przyspieszyć pozytywną decyzję starosty.

Radny Krzysztof Kurdziel stwierdził, że stan drogi Harendarskiej stale się pogarsza i nie należy zwlekać z jej przekazaniem do powiatu.

Ad.5.

Podjęcie uchwał:

Projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, będące w zakresie zadań własnych gminy tj. usługi, pomoc rzeczowa, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe, przyznane pod warunkiem zwrotu - omówiła sekretarz gminy Agnieszka Baran.

Radni nie zgłosili wniosku w sprawie projektu i przystąpiono do głosowania.

Uchwała Nr IV/27/2018 w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, będące w zakresie zadań własnych gminy tj. usługi, pomoc rzeczowa, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe, przyznane pod warunkiem zwrotu, została przyjęta głosami:

za - 15, przeciw - 0, wstrzymujących się – 0.

Karta imiennego głosowania w załączeniu.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Nozdrzec za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu - omówiła sekretarz gminy Agnieszka Baran.

Wójt Stanisław Żelaznowski poinformował, że na posiedzeniu Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP w którym, wspólnie z przewodniczącym rady uczestniczył, ten temat był szczegółowo omawiany i dyskutowany. Zaproponowane stawki zyskały akceptację członków zarządu.

Radny Stanisław Szpiech stwierdził, że zaproponowana stawka jest za niska i złożył wniosek o ustalenie jej w wysokości 10 zł. za godz.

Również radny Marian Zabój uznał, że stawka jest za niska i poparł wniosek radnego Stanisława Szpiecha.

Zdaniem radnego Zbigniewa Szpiecha proponowana kwota istotnie nie jest wysoka, ale skoro członkowie zarządu straży ją zaakceptowali, to rada powinna ją zatwierdzić.

Radny Stanisław Potoczny także uznał, że stawka jest niska, jednakże będzie można ją podnieść w przyszłym roku jeśli sytuacja finansowa gminy na to pozwoli.

Radny Krzysztof Kurdziel stwierdził, że stawki nie można „wycenić” ponieważ strażacy w akcjach narażają swoje zdrowie a nawet życie.

Na temat wysokości stawki za udział strażaków w działaniach ratowniczych oraz szkoleniu również zabrał głos Zastępca Prezesa Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczej Straży druh Jacek Sowa, który poinformował o ustaleniach przyjętych podczas ostatniego posiedzenia tj. o akceptacji zaproponowanych przez wójta kwot.

Po tym wyjaśnieniu radny Stanisław Szpiech wycofał swój wniosek o zwiększenie kwoty stawki.

Radni nie zgłosili więcej wniosków w sprawie projektu i przystąpiono do głosowania.

Uchwała Nr IV/28/2018 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Nozdrzec za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu została przyjęta głosami: za - 15, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.

Karta imiennego głosowania w załączeniu.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2018 omówił skarbnik gminy Stanisław Gierula.

Radni nie zgłosili wniosków w sprawie projektu i przystąpiono do głosowania.

Uchwała Nr IV/29/2018 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2018 została przyjęta głosami: za - 15, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.

Karta imiennego głosowania w załączeniu.

Ad.6.

Wnioski zgłosili:

Radny Stanisław Potoczny - w sprawie postawienia znaków zakazu wjazdu pojazdów o nośności powyżej 3,5 tony na drodze Harendarskiej; od strony Wesołej i od strony przysiółka Ujazdy.

Radny Marian Zabój – w sprawie powołania komisji statutowej.

Przewodniczący Adrian Skubisz poinformował, że komisja statutowa będzie powołana na pierwszej sesji w 2019 r.

Radny Krzysztof Zawadzki – w sprawie;

- udostępnienia danych kontaktowych radnych na stronie internetowej gminy,
- uzupełnienia oświetlenia ulicznego w Siedliskach tj. od ostatniego słupa oświetleniowego o nr 45/3 do mostu (przy cmentarzu) oraz od skrzyżowania do bloków (w stronę Huty Poręby).

Radny Zbigniew Szpiech - w sprawie aktualizacji jego nr telefonu na stronie internetowej.

Radna Grażyna Gładysz (w imieniu mieszkańców Izdebek) - w sprawie aktualizacji publikacji oświadczeń majątkowych zamieszczonych na stronie internetowej gminy.

Radny Marian Zabój – prosił wójta o dodatkowe informacje w sprawie oświetlenia ulicznego w pozostałych miejscowościach gminy.

Sekretarz gminy Agnieszka Baran (po sprawdzeniu) poinformowała, że oświadczenia majątkowe są zamieszczone. Oświadczenia złożone przez radnych w związku z zakończeniem minionej oraz objęciem mandatów w obecnej kadencji, zostaną opublikowane po zakończonej analizie.

Radna Grażyna Gładysz poinformowała, że braki oświadczeń dotyczą lat poprzednich.

Radny Zbigniew Szpiech – prosił o informację w sprawie wycinki drzew przy lampach oświetlenia ulicznego stojących na prywatnych posesjach. Do kogo należy się zwracać w tej sprawie?

Wójt wyjaśniając problem zaproponował, by tymi sprawami zajęli się sołtysi, tj. by zwracali się do właścicieli posesji o usunięcie drzew lub wycięcie gałęzi.

Sołtys wsi Siedliska Bernadeta Cichocka - w sprawie:

- uporządkowania obejścia zabudowań byłego PGR (obecnie prywatnej własności) oraz wycinki drzew przy tej posesji,
- zakończenia wycinki drzew przy drodze powiatowej – zgodnie z wydaną decyzją usuniętych do końca marca 2018 roku powinno być 11 drzew, wycięto 10,
- zabezpieczenia barierą ochronną rowu przy drodze powiatowej.

Radny Sylwester Bobola - w sprawie zamontowania luster na drodze powiatowej 2036 E w Izdebkach (skrzyżowanie „Podlas” na Obarzym) oraz przy drodze powiatowej 2061 E w Hłudnie (na Potoki).

Wójt przyjął wnioski do realizacji.

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego, prowadzący sesję przewodniczący Adrian Skubisz uznał ją za zakończoną.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała
Bogusława Wójcik

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY
W NOZDRZCU
Adrian Skubisz